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Uroczystość odsłonięcia pomnika chorążego
Bolesława Kosteckiego – Żarów, 11 listopada
2021
W 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości
uczciliśmy pamięć chorążego Bolesława Kosteckiego, którego
pomnik został oznaczony insygnium OJCZYZNA SWEMU
OBROŃCY. Wśród zaproszonych gości byli m.in. burmistrz
Żarowa Leszek Michalak oraz p.o. naczelnika Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu dr Katarzyna
Pawlak-Weiss.
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Na początku  uroczystości  głos  zabrała  dr  Katarzyna  Pawlak-Weiss,  która  przedstawiła
życiorys  zmarłego  chorążego.  Następnie  przemówienie  wygłosił  burmistrz  Żarowa.
Podkreślił on, że mieszkańcy miasta mają wyjątkowe szczęście, że grób tak znamienitej
osoby znajduję się na ich ziemi. Podziękował za jego życie oraz oddanie dla kraju. Z kolei
Bogdan  Mucha  z  Żarowskiej  Izby  Historycznej  zaznaczył,  że  Bolesław  Kostecki  był
reprezentantem kolejnego pokolenia polskich bohaterów, którzy podjęli walkę w obronie
swojej ojczyzny. Jemu i wszystkim innym jesteśmy winni szacunek i pamięć. Dzisiejsza
uroczystość jest właśnie takim przykładem oddania hołdu tym, którzy walczyli o wolną
Polskę.

Czwartkowe  uroczystości  odbyły  się  w  ramach  akcji  „Ocalamy”.  Jej  celem  jest
uhonorowanie  miejsc  spoczynku  osób,  którzy  byli  czynnie  zaangażowani  w  walkę  o
niepodległość  Polski  podczas  I  i  II  wojny  światowej.  Ich  groby  są  restaurowane  oraz
oznaczane specjalnym insygnium OJCZYZNA SWEMU OBROŃCY. Wydarzenie odbyło się z
udziałem wojskowej asysty honorowej Akademii Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki
we Wrocławiu oraz lokalnej orkiestry.

Bolesław Kostecki urodził się 31 października 1895 r. w Kałuszu. W latach 1918-1921 brał
udział w walkach o niepodległość. Należał do armii Hallera. W rodzinnej miejscowości był
nauczycielem. Następnie jako żołnierz 3. Dywizji Strzelców Karpackich brał udział m.in.: w
bitwie o klasztor Monte Cassino, Ancone czy Bolonię. Po wojnie osiadł w Żarowie. Jego
rodzinny Kałusz nie leżał  już w granicach państwa polskiego. Za swoje męstwo został
oznaczony m.in. Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami czy Medalem za Wojnę 1939-1945.
Zmarł 3 grudnia 1979 w Żarowie.
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